
Servisní smlouva – JAMU - hudebně dramatická laboratoř Brno 1/6 

  
 

S M L O U V A   O   D Í L O  
 

(komplexní technická péče) 
 

číslo: S 05/13 
 

Uzavřená podle §536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb.,mezi těmito smluvními stranami:  
 
 
Objednatel: Janáčkova akademie múzických umění v Brně, Beethovenova 650/2, 

662 15, Brno 
 Pracoviště: Divadlo na Orlí /Hudebně-dramatická laboratoř 
 Oprávněná osoba: MgA. Lenka Tesáčková, provozní ředitelka  
 Právní forma: veřejná vysoká škola, kód 601 
 IČO: 62156462      
 DIČ: CZ62156462  
 Kontaktní osoba: Helena Korábová 
 Tel.:  xxx 
 Fax:  xxx  
 Bankovní spojení: Komerční banka 
 Kontaktní osoba pro technické věci: 
 Petr Tomek 
 Tel.:  xxx 
 Fax:  xxx 
 
                                   

 
 

Zhotovitel: EBM TZB, s.r.o., Haškova 153/17, 638 00  Brno 
 Zapsaný: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 66202 
 Zastoupený: Ing. Jiřím Šrámkem - jednatelem společnosti 
 IČO:   292 13 631 
 DIČ:   CZ29213631 
 Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s. 
 Tel.:  xxx 
 Fax:  xxx 
 Za zhotovitele ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat: 
 a) k podpisu této smlouvy a jejích dodatků: 
 Ing. Jiří Šrámek - jednatel 
 b) k jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: 
 Ing. Petr Smital – projektový manažer 
 c) k jednáním o technických záležitostech, k provádění zápisů do servisního deníku: 
 Dušan Valihrach – vedoucí servisu         
 
    
 
1. Předmět  a  místo plnění: 
 
- Předmětem této smlouvy jsou pravidelné revizní a preventivní prohlídky silnoproudých a 

slaboproudých elektrických instalací a zařízení v budově Divadla na Orlí. Podrobný rozsah 
požadovaných úkonů je popsán v Příloze č.1 této smlouvy. Technická zařízení jsou v záruční době, 
zhotovitel je povinen dodržovat záruční podmínky stanovené výrobcem či dodavatelem zařízení, 
jinak odpovídá za vady vyskytnuvší se u nich v záruční době. 

 
Servisované zařízení je v rozsahu daném projektovou dokumentací skutečného provedení, která 
byla přílohou při kolaudačním řízení. 



Servisní smlouva – JAMU - hudebně dramatická laboratoř Brno 2/6 

 
Detailní specifikace servisních úkonů je definována Přílohou č.1., četnost a cena servisních úkonů je 
definována Přílohou č.2 této smlouvy. 

 
Technická zařízení byla dodána firmou EBM TZB, s.r.o. Brno, záruční podmínky pro daná zařízení 
nejsou předmětem této SoD. 
 
1.2. Preventivní technické kontroly zařízení 
        

1.2.1.  Zhotovitel bude provádět plnění preventivních technických kontrol v souladu 
 s harmonogramem, který je Přílohou č. 2 této SoD. Prohlídky mimo uvedený 
 harmonogram budou prováděny na základě výzvy objednatele po odsouhlasení 
 rozsahu plnění, termínu, a ceny.  
 

1.2.2.  Tyto preventivní kontroly budou prováděny technologií předepsanou jednotlivými 
 výrobci a o jejich průběhu bude sepsán Servisní protokol a seznam použitých 
 náhradních dílů. 

 
1.2.3.  Zhotovitel nahlásí zahájení prací na příslušné pracoviště objednatele 24 hodin 
 před příjezdem servisního technika s výjimkou oprav havarijního stavu. 

       
 
1.3. Servis zařízení 
        
       1.3.1.   Zhotovitel bude provádět na předmětu plnění základní periodický servis v souladu 

  s harmonogramem, který je Přílohou č. 2 této SoD. Servis mimo uvedený 
 harmonogram bude prováděn na základě výzvy objednatele po odsouhlasení rozsahu 
 plnění, termínu, a ceny.  

 
  1.3.2.  Tento základní servis bude prováděn technologií předepsanou jednotlivými výrobci a o  

  jeho průběhu bude sepsán Servisní protokol a seznam použitých náhradních dílů. 
 
       1.3.3.  Zhotovitel nahlásí zahájení prací na příslušné pracoviště objednatele 24 hodin 
         před příjezdem servisního technika s výjimkou oprav havarijního stavu.  

 
1.3.4.  Zhotovitel před zahájením prací definuje potřebu a cenu spotřebního a montážního 

materiálu. Práce budou zahájeny ihned po písemném odsouhlasení objednatelem. 
 

       
     1.4. Opravy zařízení 
 

Opravy zařízení jsou kryty zárukou a nejsou předmětem této smlouvy.             
. 

 
     1.5.  Předmětem této smlouvy není: 
 

1.5.1.  Stavební úpravy spojené se servisním úkonem 
1.5.2. Technologické úpravy rozvodů  
1.5.3.  Dodávka a montáž nových zařízení 
1.5.4.  Dodávky a instalace nových verzí SW vybavení  
1.5.5. Úpravy a modifikace stávajícího SW vybavení, vyvolané změnou nebo úpravou 
 technologie na straně objednatele.  
1.5.6.  Kontrola, servis a opravy zařízení objektu, nespecifikovaného v bodě 1.1. této 
 smlouvy. 
 
 

2. Podmínky plnění smlouvy o dílo 
 

2.1. Pod periodickými servisními prácemi se rozumí smluvně specifikované, plánované 
servisní práce vykonávané v rámci údržby zařízení a preventivních prohlídek. 

2.2. Pod neperiodickými servisními prácemi se rozumí servisní práce vykonávané v rámci 
poruchového servisu. 

2.3. Objednatel může písemně požadovat vykonání dalších prácí na zařízeních včetně 
uvedení do provozu a oživení. Požadavek na vykonání takových prací, pokud je 



Servisní smlouva – JAMU - hudebně dramatická laboratoř Brno 3/6 

zhotovitel převezme, se vždy považuje za jednorázové rozšíření objednávky nad rámec 
této smlouvy.  

2.4. Detailní termíny vykonávání periodických servisních prací v souladu s harmonogramem 
zhotovitel oznámí objednateli písemně s dostatečným předstihem, aby tento mohl 
zabezpečit potřebnou součinnost. 

2.5. O vykonání servisních prací vyhotoví pracovník zhotovitele protokol, ve kterém kromě 
jiného vyznačí, v jakém stavu byly zařízení při skončení servisních prací, případně 
v něm vyznačí důležitá upozornění a doporučení pro objednatele. 

2.6. Spotřební a montážní materiál použitý pro vykonávání servisních prací vyúčtuje 
zhotovitel objednateli podle dohodnutých cen. Opotřebované nebo vyměněné díly 
zůstávají majetkem objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2.7. Objednatel uhradí v plné výši náklady na opravu za všechny poruchy a závady vzniklé 
nepřirozeným opotřebováním a nesprávným zacházením, použitím násilí, nebo 
poškozením v důsledku venkovních vlivů jako je požár s následným hašením, úder 
blesku, exploze, imploze, voda a vlhkost, nečistota a prach, za škody vzniklé při 
živelných pohromách, za škody vzniklé zanedbáním, anebo nedodržením 
bezpečnostních předpisů personálem objednavatele nebo třetími osobami, kterým 
umožnil přístup k zařízením objednavatel, pokud to nejsou pracovníci zhotovitele. 

2.8. U zařízení nebo části zařízení, které podlehly přirozenému opotřebení jako např. 
tlakoměr, jističe, relé atd., jako i všechny mechanické pohyblivé díly, může zhotovitel 
požadovat po uplynutí provozních hodin, daných jednotlivými návody k obsluze, aby 
byly tyto zařízení celkem obnovené nebo z rozsahu servisních činností vyčleněné. 

2.9. Objednatel nese náklady na výkony při odstranění jednoduchých poruch, které by 
mohly být odstraněné personálem obsluhy objednatele např. pomocí návodu k obsluze 
zařízení provozního předpisu apod. 

2.10. Zhotovitel přebírá na sebe závazek plnit dohodnutý předmět smlouvy protokolárním 
převzetím zařízení objednatele. 

 
 

3. Čas plnění. 
 
 

3.1. Periodické technické kontroly, revize a servisní práce se vykonají v rozsahu a 
intervalech dle harmonogramu v Příloze č. 2 této smlouvy. 

3.2. Pro neperiodické servisní práce a opravy dohodly smluvní strany začátek plnění do 5-ti 
pracovních dnů od nahlášení v běžné pracovní době. 

3.3. Pro neperiodické servisní práce a opravy, nahlášené jako stav havárie dohodly smluvní 
strany začátek plnění nejpozději do 24 hodin od nahlášení havárie k lokalizaci 
problému.  

3.4. Čas začátku plnění při neperiodických servisních pracích a opravách se počítá od 
prokazatelného ohlášení poruchy faxem, mailem nebo telefonicky na dispečinku 
zhotovitele. V případě havárie je prioritní nahlášení telefonem na kontaktní tel. číslo 
zhotovitele. 

3.5. Běžná provozní doba objednatele pro vykonávání servisních prací je: pondělí až pátek 
od 7.00 do 16.00 hod, pokud do uvedeného intervalu nespadá státní svátek.  

3.6. Zhotovitel může vykonávat servisní práce mimo běžnou provozní dobu objednavatele 
jen na základě předcházejícího výslovného souhlasu objednatele. Objednávatel je 
potom povinný zabezpečit pracovníkem zhotovitele přístup k zařízením. 

3.7. Servisní práce se vykonávají přednostně v běžné provozní době zhotovitele. 
3.8. Běžná provozní doba zhotovitele je pondělí až pátek od 7.00 do 16.00 hod, pokud do 

uvedeného intervalu nespadá státní svátek. 
3.9. Pokud objednatel trvá na vykonání servisních prací mimo běžnou provozní dobu 

zhotovitele, je povinný zaplatit zhotoviteli příplatek za práci mimo běžnou provozní dobu 
zhotovitele. 

 
 
4. Cena 
 

 4.1.  Cena za provedení technické kontroly a základního servisu na předmětu plnění 
        dle článku 1.1. v rozsahu článku 1.2. a 1.3. je stanovena dohodou smluvních stran: 
 
  celkem za každé období 48 měsíců od zahájení prací  814.600,- Kč 
 
  slovy : osmsetčtrnácttisícšestset korun českých 

 



Servisní smlouva – JAMU - hudebně dramatická laboratoř Brno 4/6 

  v členění dle Přílohy č. 2. Částka je uvedena bez DPH a nezahrnuje: 
 - náklady na spotřební a montážní materiál 
 -opravy a havárie 

 
 4.2.  Neobsazeno. 

 
 4.3.  Za servisní práce a opravy, vykonávané mimo běžnou provozní dobu zhotovitele dle čl. 
  3.8 se účtují k ceně dle čl. 4.1. a 4.2.  následné příplatky: 
 

a) v čase od 16:00 hod. do 20:00 hod. příplatek 25 %, 
b) v čase od 20:00 hod. do 6:00 hod. příplatek  50 %, 
c) ve dnech pracovního klidu, volna nebo st. Svátku 100 %. 

               
       4.4.  K ceně se připočítá daň z přidané hodnoty v sazbě platné v den zdanitelného plnění  
  podle všeobecně platných právních a daňových předpisů. 

 
4.5.  Jedná-li se o neperiodický servisní zásah nebo opravu na zařízení, kde vada nebo úkon 

na zařízení splňují podmínky záruční vady dodavatele zařízení, není tento úkon 
předmětem této smlouvy a objednatel řeší reklamaci vady na základě jeho 
dodavatelského vztahu. Zhotovitel má právo účtovat náklady spojené se zásahem 
nespadajícím do předmětu plnění podle této smlouvy (např. marné výjezdy). 

 
        4.6.  Zhotovitel poskytuje na provedené servisní práce a opravy záruku v délce 6 měsíců od  
  data protokolárního převzetí práce.  
  

 
5. Fakturace 
 

5.1. Fakturace ceny prací dle článku 4 v plnění dle čl. 1.2. a 1.3.  bude provedena vždy do 
 10 pracovních dnů po provedení technické prohlídky nebo pravidelného servisního 
 zásahu v průběhu kalendářního roku. Servisní protokol podepsaný zástupcem 
 objednatele a kopie objednávky budou součástí faktury.  
5.2. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH je povinen to objednateli neprodleně, 

nejpozději však při poskytnutí prvního poté následujícího plnění, oznámit a sdělit mu 
potřebné údaje pro úhradu DPH z daného plnění. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým 
plátcem DPH, má objednatel právo (1) snížit jakékoliv další úhrady zhotoviteli o DPH a 
odvést DPH z daného plnění za zhotovitele a současně případně (2) od smlouvy 
odstoupit. Odstoupením se v takovém případě smlouva ruší od okamžiku, kdy 
odstoupení dojde zhotoviteli. 

5.3.  Úhrady objednatelem budou provedeny oproti daňovým dokladům zhotovitele 
 s termínem splatnosti do 21 kalendářních dnů po jejich doručení.  
5.4. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet 

zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Bude-li zhotovitelem poskytované plnění 
zdanitelným plněním podle zákona o DPH, budou platby probíhat na účet zhotovitele, 
který je správcem daně ke dni zadání příkazu k úhradě zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a je-li takových účtů více, pak na ten, který je uveden 
v záhlaví této smlouvy, jinak kterýkoliv z nich dle volby objednatele. Není-li žádné číslo 
takového účtu správcem daně zveřejněno, je objednatel oprávněn pozdržet platby až do 
21. dne poté, kdy jej zhotovitel upozorní na zveřejnění nového čísla účtu. 

 
6. Součinnost objednatele 
 

6.1. Objednatel je povinný zabezpečit, aby jím pověření pracovníci zacházeli se zařízením 
 starostlivě a podle předpisů. Provozní místnosti udržovali v čistotě a neskladovali se 
 v nich stroje, přístroje a předměty nesouvisící s provozem zařízení. 
 
6.2. Všechny vyskytnuvší se poruchy a škody nebo změny umístnění zařízení je objednatel 
 povinen oznámit zhotoviteli.  
 
6.3. Objednatel zabezpečí zhotovitelem pověřeným pracovníkem během běžné provozní 

doby nerušený přístup k zařízením a pokud je to nutné, ke všem přístrojům spojeným 
se zařízením. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné informace a důležité technické 
podklady (zejména dokumentaci zařízení) a pokud je to s ohledem na mimořádné 
podmínky (nouzové stavy, divadelní sál) nutné, dá k dispozici bezúplatně i pomocné síly 
a prostředky jako např. žebříky, stojany. 



Servisní smlouva – JAMU - hudebně dramatická laboratoř Brno 5/6 

 
6.4. Pro zajištění řádného servisu zařízení odevzdá objednatel zhotoviteli 1 pare 

dokumentace skutečného stavu předmětné části zařízení v tištěné podobě k datu 
podpisu smlouvy. 

 
6.5. Objednatel vytvoří bezúplatně pro pracovníky zhotovitele podmínky na uložení svršků a 

na převlečení se do pracovního úboru včetně přístupu k hygienickým zařízením. 
 

6.6. Objednatel umožní zhotoviteli umístit si v prostorech přístupných za přítomnosti 
objednatele servisním pracovníkem uzamykatelnou schránku, ve které se bude ukládat 
dokumentace zhotovitele, případně část nářadí a některé náhradní díly. 

 
6.7. Objednatel je povinen neprodleně sdělit zhotoviteli veškeré změny všech údajů. 

 
 

    
7. Povinnosti zhotovitele 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce v požadovaném rozsahu,  kvalitě a termínu. 
 

7.2. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci, zavazuje 
se dodržovat platné předpisy BOZ, PO a další předpisy. 

 
7.3.  Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením svých 

              povinností.  
 
8. Sankce 
 

8.1.   V případě prodlení objednatele s placením faktury dle čl. 5.3. uhradí objednatel 
    zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

8.2. Poruší-li zhotovitel svou povinnost provést dílo nebo kteroukoliv jeho část dle čl. 1 včas,    
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla nebo jeho části za každý 
den prodlení. Smluvní pokutou není vyloučeno právo objednatele na náhradu škody.  

  
 
9. Odpovědní pracovníci 
 

9.1.  Kontaktním pracovníkem ze strany objednatele, oprávněným objednávat servisní práce, 
 je:  

 
Jméno: Petr Tomek 
Telefon xxx 
Fax: xxx      
Mail: xxx 
 

9.2 Kontaktním pracovníkem ze strany zhotovitele, oprávněným jednat ve věci technického 
 a organizačního zabezpečení servisních prací je: 
 

Jméno: Dušan Valihrach 
Telefon: xxx 
Fax:xxx  
Mail:xxx  
 
Jméno: Robert Papučík 
Telefon: xxx 
Fax: xxx  
Mail: xxx  
 

 
 
9.3 Kontaktním telefonním číslem pro nahlašování požadavků objednatele je v běžné 
 provozní době zhotovitele: 
 



Servisní smlouva – JAMU - hudebně dramatická laboratoř Brno 6/6 

Telefon: xxx 
Fax: xxx 
Mail: xxx 
 
mimo běžné provozní doby zhotovitele:  
tel. č.:  xxx 

  Mail: xxx 
 
 
10.        Možnosti ukončení smluvního vztahu 
 

10.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní vztah může ukončit kterákoliv  
 ze smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počítá se od 
 prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.  

 
10.2.   Objednatel může smlouvu vypovědět pro hrubé neplnění povinností zhotovitele v kvalitě 
 a termínech prací po předaném písemném upozornění, pokud ani po tomto upozornění 
 nebude sjednána náprava.  

 
 

11.       Ustanovení společná a závěrečná 
 

11.1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré technické zásahy do zařízení  (s  
 výjimkou běžné údržby) budou provádět pouze a výhradně pracovníci zhotovitele. O 
 těchto zásazích budou prokazatelně informováni zástupci objednatele.  
 
11.2. Účinnost této smlouvy počíná dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
11.3. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky k této SoD,  podepsanými 

 oprávněnými zástupci obou stran. 
 

11.4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech  vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
 po dvou vyhotoveních. 

 
11.5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

      a vznikající obchodním zákoníkem. 
 

11.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Přílohy: 
 

Příloha č.1 – Specifikace servisních výkonů 
Příloha č.2 – Rozsah a cena servisních prací 

  
11.7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi požadavky objednatele na předmět 

plnění, uvedenými ve výzvě k podání nabídky a že tyto požadavky nemají povahu 
nevhodných pokynů. 

 
11.8. Objednatel má právo omezit předmět plnění veřejné zakázky a nerealizovat některé 

části předmětu plnění např. z důvodů nedostatku finančních prostředků. Zhotovitel 
nemá právo vymáhat plnění celého předmětu a účtovat objednateli jakékoliv sankce, 
pokud objednatel tohoto práva využije. 

 
 
V Brně dne:      V Brně dne : 
 
 
 
Za objednatele:                     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………….    ….………………… 

            Ing. Jiří Šrámek 
  jednatel společnosti 



Příloha č.1 Smlouvy č. S 05/13. 
 

Jedná se o poskytování  kompletní technické péče ( provádění preventivních kontrol, servisních služeb 
periodických i neperiodických, oprav) těchto technologických  zařízení : 

1. Silnoproud,vč.periodických revizí 
2. Centrála NO 
3. Záložní zdroje-UPS 
4. Záložní zdroj-motorgenerátor 
5. KNX – měření a regulace 
6. Slaboproud – EPS/EVR,EZS,,CCTV,JČ,STR,STA 

 

Specifikace servisních úkonů 

ad 1.)  Silnoproud,vč.periodických revizí 

a)       Jednou za dva roky periodické revize el.instalace dle ČSN 33 1500, vč.hromosvodu.  
b)       Jednou ročně preventivní prohlídky el.zařízení, vyčištění rozváděčů, obnovení popisů značení. 
c)       Jednou ročně kontrola oteplení rozváděčů, jistících prvků, kontrola světelných zdrojů. 
d)       Jednou ročně kontrola krytů, zábran, neporušenosti izolací,stavu ovladačů a zásuvek. 
e)       Jednou ročně kontrola kompenzačního rozváděče,vč.měření proudů jednotlivých kondenzátorů     

      a kontrola funkce regulátoru jalového výkonu.  
 

ad 2.)  Centrála NO 

a)       Jednou ročně zkouška nouzového osvětlení..  
b)       Dvakrát za rok  servisní prohlídka centrály NO,vč.diagnostiky jednotlivých modulů. 

 

ad 3.)  Záložní zdroje-UPS   

Komplexní kontrola UPS  probíhá za provozu na bypass (tzn. UPS je odstavena a je bez napětí)   
provádí se 2x ročně a zahrnuje: 
• prohlídka zařízení a vyčištění od nečistot, kontrola a vyčištění všech ventilátorů, kontrola 

hlučnosti ventilátorů, kontrola označovacích štítků, výstražných štítků, typového označení, 
označení svorek, kontrola připojení ochranného vodiče a dotažení všech síťových a 
bypassových svorek, kontrola lakování, zámku dveří, těsnění,  šroubových spojů, přítomnosti 
popisu zařízení a příručky pro uživatele, pojistek a správnost jejich hodnot, kontrola 
mechanického poškození, 

• funkční test kontrola tolerance vstupního napětí, sledu fází resp. točivého pole, řídícího napětí, 
napětí pro LED, test kontrolek, 

• start zařízení ( postupný start jednotlivých částí : usměrňovače střídače, kontrola, 
synchronizace střídače, kontrola automatického přepínání a synchronizace aut. bypassu 

• kontrola usměrňovače ( měření a eventuelní nastavení napětí meziokruhu, silného a 
udržovacího dobíjecího napětí, kontrola a nastavení bateriového předalarmu, 



• kontrola baterií  ( kontrola baterie na mechanické deformace, označení a životnosti, měření a 
kontrola napětí jednotlivých článků, bateriový test po dobu záložního času maximálně však 30 
minut při dostupné zátěži včetně kontroly vzrůstu nebo poklesu napětí na baterii, vypracování 
bateriového protokolu, 

• kontrola střídače (přezkoušení výkonových dílů, vyčištění, mechanická a elektrická kontrola, 
kontrola a případné nastavení výstupního napětí a frekvence na všech fázích, 

• celkový start zařízení, simulace poruch ( výpadek vstupního, řídícího a meziokruhového 
napětí, výpadek řídícího napětí pro střídač, případná kontrola paralelního chodu) kontrola 
hlášení poruchových stavů, kontrola zákaznických kontaktů, kontrola funkčnosti havarijního 
STOP tlačítka, kontrola okruhu a funkčnosti teplotních čidel, 

• kontrola UPS přes RS232, připojení PC kontrola software případná aktualizace, výčet paměti 
událostí a jejich kontrola, případná eliminace závažných událostí, 

• zpracováni servisního protokolu a bateriového protokolu  
 

 ad 4.)  Záložní zdroj-motorgenerátor (2x ročně)    

  a)    Každých 6 měsíců, nebo po najetí 125 motohodin od střední profylaxe je nutno provést 
         malou profylaxi, která zahrnuje: 

• kontrola a doplnění množství oleje , kontrola a vyčištění vzduchových filtrů, palivových 
filtrů, kontrola napnutí klínových řemenů, ekologické vany a jímky, kontrola snímačů, 
regulátorů, alternátoru, startéru a startovacích akumulátorů, kontrola palivového čerpadla, 
těsnosti potrubí, předehřevu, kontrola těsnosti výfukového potrubí. 

• kontrola spojky generátoru, regulátoru napětí, dotažení spojů, kontrola silových částí a 
kabelového vedení, 

• kontrola ventilace, silenbloků a průchodnosti větrání a vzduchotechniky, 
• kontrola spojení jednotlivých panelů kapotáže, protihlukových panelů, upevnění 

pohyblivých     částí, závěsů dveří, mříží, servopohonů, protidešťových žaluzií, ukostření 
kapotáže a kabelových průchodů,  

• stažení údajů o provozu generátoru z řídící jednotky, jejich analýza, kontrola jednotlivých 
režimů, kontrola monitorovacího zařízení, havarijních a měřících čidel, měřících přístrojů. 

• kontrola svorkovnic a utažení šroubů na spojích, kontrola dálkového monitoringu, vnější 
kontrola silových částí, 

• kontrolu provádí pověřená specializovaná firma a zaznamenává se do servisní knížky. 
b)    Každých 12 měsíců, nebo po najetí 250 motohodin od předchozí střední profylaxe se  
       provádí střední profylaxe: 

• výměna oleje, olejových, palivových a vzduchových filtrů, výměna chladicího media, 
Výměna klínového řemene, seřízení otáček,  kontrola izolace rotoru generátoru, kontrola 
statorového vinutí, kontrola ložisek generátoru, kontrola izolace generátoru, 

• nastavení parametrů generátoru, promazání ložisek, odstranění nečistot z rotou a statoru, 
nastavení regulátoru napětí, 

• kontrola stavu elektrických bloků a uzlů, ověření parametrů řídící jednotky,  kontrola 
izolace. 

• kontrola se provádí společně s malou profylaxí a  provádí ji pověřená specializovaná 
firma. Kontrolu zaznamenává se do servisní knížky. 



c)    Každé 2 roky, nebo po najetí 500 motohodin od předchozí velké profylaxe se provádí velká 
       profylaxe: 

• kontrola nastavení vůle ventilů, Kontrola dotažení šroubových spojů na motoru, hlavy 
válců, výfuku, vzduchotechniky. 

• kontrola se provádí společně se střední profylaxí a provádí pověřená specializovaná firma. 
Kontrola se zaznamenává se do servisní knížky. 

 

ad 5.)  KNX – měření a regulace (2x ročně) 

a) Předsezonní prohlídka systému vytápění. Vizuální a funkční kontrola jednotlivých prvků 
MaR, jejich pročištění a odzkoušení. Týká se ústředního vytápění a vzduchotechnik. 
Diagnostika a funkční kontrola termostatů a ostatních členů pro vytápění rozmístěných po 
budově. 

b) Předsezonní prohlídka systému chlazení. V podstatě to stejné jako v bodě 1, u vzduchotechnik 
kontrola systému chlazení. Funkční zkouška klimatizací napojených do systému KNX. 

c) Kontrola, diagnostika a funkční odzkoušení všech ostatních prvků systému KNX tj. týkající se 
systému řízení osvětlení, žaluzií, oken, kontrola propojení do ostatních systémů. 

d) Aktualizace záloh všech dotčených software. 
 
 
 ad 6.)  Slaboproud – EPS/EVR (2x ročně), EZS,CCTV,JČ,STR,STA (1x ročně) 

a)       EPS (kontrola provozuschopnosti a zkouška činnosti EPS dle vyhl.246/2001 Sb.) 
• kontrola poplachových a zajišťovacích smyček, 
• kontrola tísňových hlásičů a čidel, 
• kontrola vnější signalizace a zkouška funkce ústředny, 
• měření zemních a izolačních odporů, 
• kontrola zdrojů při signalizaci poplachu, 
• kontrola provozu na náhradní zdroj, 
• vyhotovení protokolu a záznam do knihy EPS 

b)       EVR (kontrola provozuschopnosti a zkouška činnosti EVR dle vyhl.246/2001 Sb.) 
• kontrola nastavení systému, 
• kontrola zesilovačů a reproduktorů, 
• kontrola řídící jednotky ,stanice hlasatele a směřovače, 
• kontrola chybových hlášení s propojením do EPS, 
• simulace výpadku sítě, kontrola provozu na náhradní zdroj, 
• test provozních a poruchových stavů, 
• vyhotovení protokolu a záznam do knihy EVR 

c)       EZS 
• kontrola čidel a kabelových rozvodů, 
• kontrola napájecí soustavy a signalizačních prvků, 
• kontrola komunikace mezi ústřednou a pultem centrální ochrany, 
• vypracování revizní zprávy obsahující aktuální výpis poplachových smyček, 
• zápis do provozní knihy 

d)       CCTV 
• kontrola kamer, monitorů, videoústředen, multiplexerů a videorekordérů (očištění, 

kontrola přípojných míst, seřízení, nastavení, kontrola funkce), 



• kontrola napáječů (očištění,kontrola všech přípojných míst), 
• kontrola při výpadku sítě, 
• kontrola funkce a zápis do provozní knihy 

 
e)       JČ,STR,STA 

• profilaxe a kontrola všech komponent 
• zápisy do provozních knih 



Příloha č.2 SOD č. S 05/13 - Rozsah a cena servisních prací

Elektroinstalace SILNOPROUD Pravidelné revize el. istalace dle ČSN 331500, včetně hromosvodu 2 15 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč
Preventivní prohlídky el. zařízení, vyčištění rozváděčů, obnovení popisů značení 1 x 8 000 Kč                    8 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč

Kontrola krytů, zábran, neporušenosti izolací, stavu ovladačů a zásuvek 1 X 1 000 Kč                    1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč
Kontrola kompenzačního rozváděče, vč. měření proudů jednotlivých kondenzátorů a 
kontrola funkce regulátoru jalového výkonu 1 X 1 500 Kč                    1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

Centrála NO Zkouška nouzového osvětlení 1 X 1 000 Kč                    1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč
Preventivní prohlídka centrály NO, včetně diagnostiky jednotlivých modulů 0,5 X X 2 000 Kč                    1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč

Záložní zdroje UPS Profilaktické prohlídky záložních zdrojů 0,5 X X 26 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč 13 000 Kč

Záložní zdroj - motorgenerátor Revize dieselagregátu 0,5 X X 16 450 Kč                  8 950 Kč 7 500 Kč 8 950 Kč 7 500 Kč 8 950 Kč 7 500 Kč 8 950 Kč 7 500 Kč

KNX - Měření a regulace Popis servisní činnosti je uveden na Příloze 1 ad 5.) zadávací dokumentace 0,5 X X 49 000 Kč                  24 500 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč 24 500 Kč

Slaboproud EPS,EVR Pravidelná revize EPS a EVR 1 X 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč
Test činnosti EPS  a EVR 1 X 28 000 Kč 28 000 Kč 28 000 Kč 28 000 Kč 28 000 Kč

Slaboproud CCTV Kontrola, nastavení a vyčištění kamerového systému, profylaktická prohlídka 1 X 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

Slaboproud EZS Zkouška všech komponentů systému  PZTS a zkouška provozu na náhradní zdroje 1 X 15 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč

Slaboproud JČ Profylaxe a kontrola všech komponent 1 X 1 100 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč

Slaboproud STR Profylaxe a kontrola všech komponent 1 X 4 000 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč
Slaboproud STA Profylaxe a kontrola všech komponent 1 X 1 100 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč

211 150 Kč 75 450 Kč 120 700 Kč 90 450 Kč 120 700 Kč 75 450 Kč 120 700 Kč 90 450 Kč 120 700 Kč

Celkem

Uvedené ceny jsou bez DPH
Vyplnit pole

Nevyplňovat

2 000 Kč

814 600 Kč

Kontrola oteplení rozváděčů, jistících prvků, kontrola světelných zdrojů 2 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč

2016       Podzim 2017            Jaro

1 X 2 000 Kč                    

2013       Podzim 2014           Jaro 2014           Podzim 2015            Jaro 2015       Podzim 2016            Jaro

Soubor Položka lhůta roků Jaro Podzim Jednotková cena 
položky


	JAMU_servisní smlouva_podpis_5_12 13_REV EBM
	S M L O U V A   O   D Í L O
	2. Podmínky plnění smlouvy o dílo
	Ing. Jiří Šrámek


	JAMU_Příloha1 SOD
	a)    Každých 6 měsíců, nebo po najetí 125 motohodin od střední profylaxe je nutno provést
	malou profylaxi, která zahrnuje:
	b)    Každých 12 měsíců, nebo po najetí 250 motohodin od předchozí střední profylaxe se
	provádí střední profylaxe:
	c)    Každé 2 roky, nebo po najetí 500 motohodin od předchozí velké profylaxe se provádí velká
	profylaxe:

	JAMU_Priloha2 SOD_kalkulace
	list1


